



استقلال

شکایت پین و دیاباته
به نتیجه نرسید

گابریل پین در زمان حضور در باشگاه استقلال همواره با این باشگاه دچار تضاد بود و به دلیل خلف وعده‌های مکرری که از سوی سران استقلال شد، بارها از این باشگاه شکایت کرد.

اخیراً پین به دلیل دیرکرد در پرداخت مطالباتش شکایت دیگری را از استقلال مطرح کرده بود که شکایت او در نهایت به نتیجه‌ای منجر نشد. پین خواستار ۵ هزار یورو جریمه دیر کرد بود که درخواستش مورد تأیید فیفا قرار نگرفت. به این ترتیب پرونده او با باشگاه استقلال برای همیشه بسته شد. پیرو همین شکایات شیخ دیاباته نیز از باشگاه استقلال شکایت کرده بود که بسیاری از ادعاهای مطرح شده او رد شد. در نهایت باشگاه استقلال با ارائه دفاعیات خود ملزم به پرداخت ۳۵ هزار دلار به این بازیکن شد. دیاباته فصل پیش بازیکن پرسپولیس بود و با ضعیف‌ترین عملکرد ممکن لیگ ایران را ترک کرد.

انتقاد نوری از طرح
برخی گزینه‌ها

با اینکه سرمربی اسپانیایی به ایران آمده تا از امکانات باشگاه استقلال بازدید کند و در عین حال مذاکراتی هم به جهت عقد قرارداد داشته باشد اما محمد نوری اعتقاد دارد که سرمربی استقلال انتخاب شده و یک فرد ایرانی است. نوری در این باره گفته: «اعتقاد دارم سرمربی جدید انتخاب شده و ایرانی است، هر چند که لوپس اسپانیایی به ایران آمده و در حال مذاکره با او هستند. این مربی رزومه متوسطی دارد و عقیده دارم باید گزینه ایرانی را انتخاب کنند و به فکر قهرمانی فصل پیش رو باشند.» نوری بابت طرح نام برخی گزینه‌ها از مدیران گله دارد: «از باشگاه برای مطرح کردن برخی گزینه‌ها برای سرمربیگری استقلال گله دارم. متأسفانه در شان استقلال نیست که نام برخی مربیان برای این تیم سر زبان‌ها بیفتد. برخی از آنها در حد و اندازه نیمکت استقلال نیستند و نباید با اسم این تیم بزرگ شوند. خنده‌دار است که اسم این مربیان مطرح می‌شود.»

رد ادعای
مدیر برنامه یامگا

شخصی به نام فابیو فرمانی از باشگاه استقلال شکایت کرده بود تا بابت انتقال یامگا به باشگاه استقلال مبلغی را به جیب بزند و ۲۶۰ هزار دلار دریافت کند اما با دفاعیات ارائه شده واحد حقوقی استقلال به دادگاه CAS در مورد پرونده ۲۶۰ هزار دلاری فابیو فرمانی (که مدعی بود که بابت انتقال یامگا باید حقی داشته باشد) ادعای این فرد نیز رد شد. به این ترتیب دیگر از جانب مدیر برنامه‌های یامگا که ادعاهای مالی عجیبی داشت، خطری استقلال را تهدید نخواهد کرد و یامگا هم با خیال راحت می‌تواند به فوتبالش در استقلال ادامه دهد.



حمید بابازاده

مربی فصل بعد دروازه بان‌ها؟

با توجه به اینکه احتمال دارد بهزاد غلامپور فصل بعد از استقلال جدا شود، مزمنه حضور حمید بابازاده به عنوان مربی دروازه بان‌ها در استقلال به گوش می‌رسد.

بابازاده اکنون ساکن آمریکا است اما احتمال دارد در صورت نیاز باشگاه استقلال بار سفر به ایران بزند و دوباره دروازه بان‌های استقلال را تمرین دهد.



علیرضا رضایی

علاقه‌ای نبود!

در میانه‌های فصل گفته می‌شد که ریکاردو ساینیتو علاقه شدیدی به علیرضا رضایی دارد اما اخیراً کاشف به عمل آمده نه تنها رضایی مورد توجه ساینیتو نبوده بلکه سرمربی سابق استقلال با این بازیکن دچار اختلاف هم بوده و اساساً به لحاظ فنی او را قبول نداشته است. اینکه چطور اخباری درباره علاقه ساینیتو به رضایی منتشر می‌شد، مشخص نیست.



محمد محبی

تمدید چه شد؟

یادمان نمی‌رود که حجت کریمی دو هفته پیش اعلام کرد قرارداد محمد محبی را فی الفور تمدید خواهد کرد اما تا به امروز هیچ حرکت مثبتی پیرامون قرارداد این بازیکن انجام نشده است. اگر محبی هم مانند قایدی از استقلال جدا شود و باشگاه استقلال نتواند رضایتنامه قطعی این بازیکن را از سانتا کلارا بگیرد، استقلال شکست بزرگی را در نقل و انتقالات متحمل خواهد شد.



در بازی با تیم ملی افغانستان امیر قلعه نویی از برخی چهره‌های استقلالی در ترکیب تیم ملی استفاده کرد اما به نظر می‌رسد که سرمربی تیم ملی نیز در آینده بیشتر روی بازیکنان مهم‌تر تیم ملی تمرکز خواهد کرد و هیچ بعید نیست جا برای حضور استقلالی‌ها در ترکیب اصلی تیم ملی باز نشود.

استقلال به اندازه امتیازش قهرمانی ندارد

صدر نشین امتیازی لیگ با چهار جام!

بهره می‌گرفت شرایط بهتری را به لحاظ دریافت جام قهرمانی تجربه می‌کرد تا اینگونه حسرت تعداد بیشتر قهرمانی‌های پرسپولیس را نخورد. با توجه به سوابق روشن استقلال در امتیازگیری و قراردادن در کورس مدعیان قهرمانی چنانچه فصل بعد استقلال بخوبی مدیریت شود، بار دیگر جام قهرمانی به دست خواهد آمد اما اگر مدیران باشگاه استقلال اقتدار نداشته باشند بازم مشکلاتی که در فصل بیست و دوم گریبان استقلال را گرفت، تکرار خواهد شد.

بدون شک اگر استقلال بخوبی مدیریت می‌شد، می‌توانست از این برتری نهایت بهره را ببرد و با قهرمانی‌های متعدد به لحاظ دریافت جام نیز در جایگاه نخست قرار بگیرد اما بسیاری از مشکلات بخصوص در سال‌هایی که پرسپولیس پی در پی قهرمان لیگ برتر شد، استقلال را از کورس دستیابی به جام قهرمانی در لیگ برتر عقب انداخته است. در این ماجرا بروز حواشی و سوء مدیریت‌ها نقشی انکارناپذیر داشته است و اگر استقلال پی در پی دستخوش تغییرات مدیریتی نمی‌شد و یا اینکه از مدیران لایق‌تری

رقیب سنتی جای دارند. استقلال با ۵ گل دیگر، نخستین تیم تاریخ فوتبال ایران خواهد شد که تعداد گل‌های خود را چهار رقمی می‌کند، اما پرسپولیس برای دستیابی به این آمار باید ۴۳ گل دیگر بزند. آمار مطلوب کلی استقلال نشان می‌دهد که این باشگاه در تمام ادوار لیگ برتر مدعی جدی قهرمانی بوده و به جز یکی، دو فصل که نتایج مطلوبی نگرفت (مانند فصل دوم و فصل هفتم) اما در باقی فصول همواره جزو مدعیان بوده و در بسیاری از سال‌ها تا هفته آخر شانس قهرمانی داشته است.

آبی‌ها از مجموع ۶۷۲ بازی، ۱۲۲۶ امتیاز کسب کردند و با متوسط امتیازی مطلوب، صدر نشین جدول کلی لیگ برتر ایران محسوب می‌شوند. استقلال ۳۳۸ برد و ۲۱۲ تساوی کسب کرده و همچنین ۱۲۲ بار شکست خورده است. دومین تیم برتر لیگ برتر در این جدول، پرسپولیس است که با وجود تعداد بازی برابر با استقلال، ۲۲ امتیاز کمتر به دست آورده است. قرمزها شش برد و چهار تساوی کمتر از استقلال داشته‌اند و به همین دلیل در جایگاهی پایین‌تر نسبت به

آمار

حمیدرضا عرب
روزنامه‌نگار

با اینکه استقلال تا پایان لیگ بیست و دوم فقط چهار بار عنوان قهرمانی را به دست آورده در فصول پنجم، هشتم، دوازدهم و بیست و یکم به قهرمانی لیگ برتر رسیده اما نحوه امتیازگیری این باشگاه به گونه‌ای بوده که در صدر تمام تیم‌های حاضر در لیگ برتر قرار دارد.

گزارش

۱۴۶ دقیقه سهم آبی‌های تیم ملی مقابل افغانستان

چشم امیر کدوم استقلالی را می‌گیرد؟

افغانستان به جهت آشنایی با توانایی این بازی در سطح ملی انجام شده و احتمالاً قلعه‌نویی در ادامه تورنمنت کافا بازم از مهری استفاده خواهد کرد تا اگر این بازیکن قواره یک بازیکن ملی را داشت حتی از شانس رفتن به جام ملت‌های آسیا نیز برخوردار باشد اما در نهایت بعید است که به جز محمد محبی دیگر بازیکنان استقلال بتوانند در آینده جایگاهی برای خود در ترکیب اصلی تیم ملی باز کنند، مگر آنکه سعید مهری یا روزه چشمی در آینده طوری بازی کنند که قلعه‌نویی به این باور برسد که این دو بازیکن از لحاظ فنی نسبت به دیگر هافبک‌ها در جایگاه رفیع‌تری قرار دارند.

استقلالی‌های حاضر در اردوی تیم ملی به ثبت رسید که روزه چشمی حتی یک دقیقه هم در ترکیب تیم ملی به میدان نرفت و امیر قلعه‌نویی ترجیح داد از این بازیکن که یکی از مهره‌های مورد علاقه کارلوس کی‌روش بود و در جام جهانی نیز موفق شد دروازه ولز را باز کند، بهره‌گیری. اینکه قلعه‌نویی خواهد روزبه چشمی را در چه وضعیتی در تیم ملی حفظ کند به مرور زمان مشخص خواهد شد اما با توجه به سوابق این بازیکن در فوتبال ایران و تیم ملی بعید است که قلعه‌نویی به چشمی بی‌توجه باشد و به احتمال زیاد او در آینده به کار گرفته خواهد شد. بازی کردن مهری نیز مقابل تیم ملی

در بازی‌های آتی نیز محبی به عنوان هافبک راست در تیم ملی به میدان خواهد رفت. در بازی با افغانستان، محبی ۹۰ دقیقه مقابل افغانستان به میدان رفت که قلعه‌نویی از عملکرد این بازیکن ابراز رضایت کرده است اما دیگر بازیکنان بعید است آنچنان در تفکرات سرمربی سابق استقلال جایی داشته باشند. حضور ۳۴ دقیقه سعید مهری به عنوان بازیکن تعویضی و همچنین حضور ۲۲ دقیقه‌های مهدی قایدی (اگر او را هم فعلاً استقلالی بدانیم) مجموع دقایقی که بازیکنان استقلال در ترکیب تیم ملی به میدان رفتند را به عدد ۱۴۶ دقیقه خواهد رساند. این دقایق در حالی برای

جایگاه برخی بازیکنان استقلال خواهد شد. در بازی با تیم ملی افغانستان امیر قلعه‌نویی از برخی چهره‌های استقلالی در ترکیب تیم ملی استفاده کرد اما به نظر می‌رسد که سرمربی تیم ملی نیز در آینده بیشتر روی بازیکنان مهم‌تر تیم ملی تمرکز خواهد کرد و هیچ بعید نیست جا برای حضور استقلالی‌ها در ترکیب اصلی تیم ملی باز نشود. در حال حاضر اگر محمد محبی را استقلالی تصور کنیم و به قرارداد این بازیکن با باشگاه سانتا کلارا بی‌توجه باشیم، او تنها بازیکن استقلالی است که در ترکیب اصلی به مهمان رفته است. ظاهراً امیر قلعه‌نویی اعتقاد ویژه‌ای به این بازیکن دارد و

قلعه‌نویی بدون توجه به نام حریف هر آنچه در چنته داشت را در این میدان رو کرد تا از همین حالا مشخص شود که او قصد دارد در بازی‌های مهم‌تر تیم ملی بیشتر روی کدام بازیکنان تمرکز کند. بدون شک با اضافه شدن برخی مهره‌های پرسپولیس که به دلایلی نامعلوم در بازی با افغانستان به کار گرفته نشدند، ترکیب تیم ملی کامل‌تر هم خواهد شد و به طور قطع چهار ملی‌پوش پرسپولیس شانس بسیاری برای قرار گرفتن در ترکیب اصلی تیم ملی خواهند داشت و قلعه‌نویی در بازی‌های آینده روی این بازیکنان نیز تمرکز خواهد کرد. اهدافی که به احتمال زیاد منجر به تنگ‌تر شدن

تیم ملی فوتبال ایران اولین بازی خود در تورنمنت کافا را مقابل تیم ملی افغانستان برگزار کرد که امیر قلعه‌نویی در این بازی از تمام ظرفیت‌های موجود فوتبال ایران بهره گرفت و با انبوهی از لژیونرها و بازیکنان مطرح مقابل تیم درجه ۳ آسیا به میدان رفت. نتیجه به دست آمده در این میدان بدون تردید اهمیتی برای کارشناسان فوتبال ایران ندارد و حتی به ثمر رساندن شش گل دیگر به تیم ملی افغانستان منزلتی برای فوتبال ایران که سوابق طولانی در فوتبال آسیا و حتی جهان دارد، ایجاد نمی‌کند. استراتژی سرمربی تیم ملی فوتبال ایران اما بازی با تمام سرمایه‌های فوتبال ایران بود و

